
Consultas Realizadas 

Licitación 456020 - COMPARACIÓN DE
PRECIOS CP MITIC/PAAD UEP N° 02/2024

“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y
LICENCIAS

Consulta 1 - Con relación a la moneda de cotización

Consulta 2 - Con relación a los seguros a contratar

Consulta 3 - Con relación a la experiencia solicitada

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2024

Consultamos si debe ser en guaranies o en dólares americanos

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2024

Podran cotizar conforme a lo establecido en el Anexo 1, Instrucciones a los oferentes (IAO) y datos del procedimiento del
concurso, el cual dispone en su numeral 12. Moneda en que se expresará la cotización y moneda de pago
i. El Oferente presentará su cotización en la moneda del País del Comprador la porción del precio de la Oferta que
corresponde a gastos en que se incurra en esa moneda.
ii. El monto de la cotización se pagará en la misma moneda de la oferta.
iii. En el caso que la moneda de la cotización no sea guaraníes, para los efectos de evaluación y comparación, el
Comprador convertirá todos los precios de las cotizaciones a la moneda única requerida utilizando el tipo de cambio del día
7° (días hábiles) anterior a la fecha de apertura de las ofertas.

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2024

Consultamos si a parte del seguro contra todo riesgo que cubra el 10% del valor de los bienes que se deberán suministrar,
es necesaria una garantía de fiel cumplimiento del contrato. En caso afirmativo ¿qué % debe ser y cuál es la vigencia?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2024

Sólo será necesario suministrar el seguro contra todo riesgo que cubra el 10% del valor de los bienes, conforme lo
establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2024

Solicitamos tener en cuenta la experiencia en equipos informáticos en general, de manera a contar con el mayor número
de posibles oferentes, lo que redundará en beneficio a la Institución.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2024

Favor remitirse a lo establecido en el PBC.
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